
FV_zápis_11_02_14.doc 

 1 

Zápis z finančního výboru  
ze dne  14.2.2011 

 
místo: zasedací místnost čp. 95 nám. A. z Pardubic, Úvaly 

čas: 18.15 hod 
 
přítomni dle prezenční listiny:  
ing. Váňová H., D. Kyralová, ing. Milerová L., H. Opálková, ing. Jukin Z. R. Komínková, 
Mgr. Borecký, ing.Kiššová 
 
Omluveni : pí Faistauerová, ing. Kunetka 
 
Program: 
 
1. Zahájení 
2 Ověření zápisu z 31.1.2011 
3. Schválení programu jednání 
4. Schválení programu na 6 měsíců 
5. Koeficient daně z nemovitosti 
6. Podklady Eltodo 
7. Diskuze 
8. Ukončení 
 
K bodu 1 Zahájení 
 
Předsedkyně Ing. Váňová přivítala přítomné a zahájila zasedání FV, seznámila členy 
s programem jednání dle bodů 1-7. Bylo konstatováno, že zasedání je usnášeníschopné, je 
přítomno 7 členů, tj. nadpoloviční většina.  
 
K bodu 2 Ověření zápisu z 31.1.11 
 
Zápis předložen k odsouhlasení ověřovatelům ing. Váňové a ing. Milerové.  Originál založen 
v sekretariátu města. 
Ověřovatelem zápisu jednání byla stanovena Eva Kiššová 
 
k bodu 3 Schválení programu jednání 
 
Členové FV byli seznámeni s návrhem programu dnešního zasedání, který byl schválen. 
 
K bodu 4 - program na 6 měsíců 
 
Na základě požadavku vedení města byla odsouhlasena četnost zasedání FV cca jedenkrát 
za 6 týdnů, tj. cca 21.3.11, 2.5.2011, 13.6.11 s tím, že se mohou termíny operativně měnit 
dle potřeby a možností předsedy a většiny jednotlivých  členů. Harmonogram jednání byl 
schválen. 
 
K bodu 5 – Koeficient daně z nemovitosti – návrh úpravy vyhláškou (usn. Z-029a/010 
VZZM) 
 
FV byl předložen současný stav – skutečnost - daně z nemovitosti za rok 2009 a 2010 a 
podklady ze zákona o dani z nemovitosti (č. 338/1992Sb. ve znění pozdějších předpisů). 
Daň z nemovitosti je příjmem města. V současné době místní koeficient stanoven není, je 
pouze určena sazba daně dle počtu obyvatel do 6000, tj. 1,4 , plynoucí z citace zákona. 
Vzhledem k potřebě navýšení příjmů města, je nutno koeficient daně z nemovitosti upravit. 
FV projednal návrh místního koeficientu daně z nemovitosti pro území Úvaly od roku 2012. 
Místní koeficient se stanovuje obecně závaznou vyhláškou, která musí být předložena Radě 



FV_zápis_11_02_14.doc 

 2 

města a schválena zastupitelstvem města Úvaly. Vyhláškou se lze  koef. stanovit jen jednou. 
Lze stanovení koeficientu zrušit platnou vyhláškou obce. 
 

Usnesení 2/FV/2011: 
Finanční výbor města Úvaly navrhuje stanovení místního koeficientu dle § 12 zákona  
č. 338/1992 o dani z nemovitosti ve znění pozdějších předpisů: v minimální výši  3 ( tj. 3 a  
výše ) formou vydáním obecně platné vyhlášky města.   
Pro: 6      Proti:  1 

 
Návrh obecní vyhlášky se stanovením místního koeficientu bude předložen na nejbližším 
zasedání RM k odsouhlasení a následně předložen VZZM ke schválení. Je přílohou tohoto 
zápisu. 
 
Z: ing. Váňová,  Kyralová                      T: do 18.2.2011 
. 
K bodu 6 Program činnosti FV 
 

1. kontrola smlouvy VO s firmou Eltodo (usn. Z-029b/010 VZZM) 
 
Předány materiály k rozboru smlouvy s Eltodo a.s., čerpání výdajů – finanční plnění - za roky 
2006-2010.  
Úkol – seznámit se s podklady a připravit kontrolní zprávu . 
 
Z:  Mgr. Borecký, ing. Jukin Z.                                  T: 15.4.2011 
 

2. MŠ Kollárova - kontrolní zpráva hospodaření. - diskuze, úkoly 
 
         Ve spolupráci s FO MěÚ připravit popis stavu situace v MŠ Kollárova , stanovit kritické 
body v hospodaření a doporučit postup předcházení vzniku obdobné situace. 
Z:  Ing. L. Milerová, H. Opálková   T:  2.5.2011 
 

3. Plnění rozpočtu  
FV požaduje čerpání rozpočtových položek od EO pravidelně k termínu uzávěrky konané 
před zasedáním FV 
 

Z:  tajemník FV     T: týden před jednáním FV (s pozvánkou) 
 
4. Rozpočtové procesy - natavení základních principů 
FV návrh nastavení rozpočtových procesů města pro zavedení k přípravě rozpočtu na 
rok 2012. 

 
Z: ing. Váňová, Kiššová     T: 13.6.2010 (I. Etapa návrh RP) 
 
 
K bodu 7  
Návrh další schůzky 21.3.2011 v 18.15 na nám A. z Pardubic čp. 95 , ukončení jednání  v 
19.40  hod. 
 
Zapsala: Kyralová 
 
 
…………………………                          Ověřovatel:         …………………………. 
Ing. Helena Váňová                                                           Eva Kiššová    
předseda FV                  člen FV  
 


